平成 28 年５月 26 日

各  位

株 式 会 社 Ｕ Ｂ Ｉ Ｃ

代表取締役社長   守本  正宏

東 京 都 港 区 港 南 2 - 1 2 - 2 3

（コード番号：2158  東証マザーズ）

（NASDAQ ティッカーシンボル：UBIC）

問合せ先：執行役員  管理本部長

谷 口 正 巳

T E L  0 3 - 5 4 6 3 - 6 3 4 4

1

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である EvD, Inc.（以下「EvD」といいます。）

と、同じく当社の完全子会社である UBIC North America, Inc.（以下、「UNA」といいます。）並びに、

同じく当社の完全子会社である TechLaw Solutions, Inc.（以下、「TLS」といいます。）の 3社を合併す

ることを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 合併の目的

EvD、UNA 及び TLS は、いずれも北米地域において e ディスカバリ事業及びこれに関するコン

サルティング事業を営む連結子会社ですが、事業地域を同じくしていることを踏まえ、今般、グルー

プの効率化・合理化を目的として、EvDを存続会社、UNA と TLS を消滅会社とする吸収合併を実

施することと致しました。

本合併により、業務効率化及び運営コストの削減に繋がるものとなります。

2．合併の日程

平成 28年５月 26日 合併契約承認取締役会

平成 28年７月１日（予定） 合併契約締結（合併当事会社）

同日 合併期日（効力発生日）

3. 合併方式

EvDを存続会社、UNAと TLSを消滅会社とする吸収合併を予定しております。

4. 合併比率

当社の完全子会社間の合併のため、合併比率の取り決めはありません。

2

5. 合併当事会社の概要（平成 27 年 12 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

商号 EvD, Inc. UBIC North

America, Inc.

TechLaw Solutions,

Inc.

事業内容 eディスカバリ事業 eディスカバリ事業 eディスカバリ事業

設立年 平成 9年 平成 19年 昭和 58年

本店所在地 611 Mission Street,

4th Fl. San

Francisco, CA 94105,

USA

3 Lagoon Drive,

Suite 180, Redwood

City, CA94065 USA

14399 Penrose

Place, Suite 200,

Chantilly, VA 20151

USA

代表者（CEO） Alejandrino F.

Jimenez

Alejandrino F.

Jimenez

Alejandrino F.

Jimenez

決算日 12月 31日

但し、3 月 31 日に変

更予定です。

3月 31日 3月 31日

株主 当社 100％ 当社 100％ 当社 100％

6. 合併後の状況

合併の効力発生日後のEvDの商号は、本日開示の「当社及び子会社の商号変更に関するお知らせ」

をご覧ください。なお、EvDの代表者に変更はありませんが、本店所在地は、合併の効力発生時に、

下記のとおり変更します。

本店所在地 1114 Avenue of Americas, 4th Floor, New York, NY 10036 USA

7. 業績に与える影響

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上